CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 228/2025

Assunto: interesse público

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

        Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, determine o

reestabelecimento, urgente, da rede elétrica do Complexo Esportivo da Vila

Formosa.

J U S T I F I C A T I V A

O Complexo Esportivo da Vila Formosa é um espaço essencial para a

comunidade, promovendo a democratização do esporte e do lazer para

crianças, jovens e adultos.

A falta de iluminação devido a problemas na rede elétrica compromete

o uso das quadras e demais estruturas esportivas, especialmente no período

noturno, uma vez que a comunidade na maioria das vezes tem

disponibilidade para praticar atividades físicas após o horário de trabalho.

Sendo assim, o problema na rede elétrica limita as atividades e

impacta negativamente a qualidade de vida das pessoas que frequentam o

espaço com assiduidade.  A revitalização da rede elétrica assegurará o pleno

funcionamento do Complexo Esportivo da Vila Formosa.

Alfenas, 27 de março de 2025.

Matheus Paccini Pereira

VEREADOR

		2025-03-27T16:08:50-0300
	MATHEUS PACCINI PEREIRA:10941741656